одЕс ско ГО МУНИЦИПАЛЪН
АДМИНИСТР Ация

ОГО РАЙОНЛ

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 сентября2O2З года Jф 332

об ocHoBHbIx направлениrtх бюджетной и налоговой политики Одесского
муницип€lJIьного района омской области на2024 год и на плановый период

2025 и 2026 годов

В соответствии со статьей 5, пунктом 8 статьи 8 ПоложениЯ О

бюджетНом процессе В Одесском мунициП€lльном районе омской области,

утвержденного решением Совета Одесского муницип€lльного района омской
области от 26.09.20IЗ Ns З3, руководствуясь Федера"пьным законоМ оТ

06.10.2003 Ns 131-ФЗ (об общих принципах организации местного

самоуправлениrI в Российской Федерации), статьями 27,28 Устава Одесского
муницип€Lльного района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить основные направления бюджетной и н€tлоговой политики
одесского муницип€tльного района омской области на2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. струкryрным шодр€tзделениям ддминистрации одесского
муницип€lJIъного района омской области при формировании бюджетных
ассигнованийбюджета муниципЕшьного района на исполнение действующих
и приниМаемых расходньж обязателъств Одесского муниципutльного района
омской области на 2024 год и на плановый перпод 2025 и 2026 годов

руководствоваться основными направлениями бюджетной и налоговой

политики Одесского муниципztльного района омской области на2024 год и на

плановый период 2025 и2026 годов. :

3. Рекомендовать главам муницип€Lлъных образований Одесского
муниципaлъного района омской области организовать работу по составлению

-

проектов местных бюджетов на2024 год (на 2024 год и на плановый период

2о25 и2О26 годов) в соответствии с основными направлениями бюджетной и

н€tпоговой политики Одесского муниципzLльного района омской области на

2024 год и на плановый период2025 и2026 годов.
4. Настоящее постановление р€lзместить на сайте Одесского

муницип€UIьного района омской области в информационно-
телекоммуникационной сети <<Интернет) www.omskportal.ru.

5. Контроль исполнениrI настоящего постановления возложить на

заместителя Главы, Председателя Комитета финансов и koHTpoJuI

Ддминистрации Одесского муницип€tльного района омской области Е.В.
Журавлёву.

Глава Е.Ю. Хtуравлёв

оз
о
т

V\